9 沈斌 监事 2018年 5月至 2021年 5月

10 边志杰 监事 2018年 5月至 2021年 5月

11 黄强 副总经理 2018年 5月至 2021年 5月

12 罗逸 副总经理 2018年 5月至 2021年 5月

17、董事、监事、高级管理人员及其持有公司股票、债券情况：

截至本上市公告书签署日，公司未发行债券，不存在公司董事、监事、高级

管理人员持有公司债券的情况。

截至本上市公告书签署日，公司董事、监事、高级管理人员任职情况及其持

有公司股票如下：

姓名 任职 直接持股比例 间接持股比例 合计

李践 董事长、总经理 41.63% 5.39% 47.02%

李维腾 董事 2.86% 0.16% 3.02%
李仙 董事、副总经理 - 7.74% 7.74%

杨林燕
董事、副总经理、

董事会秘书、财务总监
- 1.15% 1.15%

黄强 副总经理 - 0.24% 0.24%
罗逸 副总经理 - 0.24% 0.24%

包俊 监事会主席（职工监事） - 0.008% 0.008%
边志杰 监事 - 0.05% 0.05%

除上述直接、间接持股情况外，发行人董事、监事、高级管理人员没有以其

他任何方式直接或者间接持有公司股份的情况，且上述直接或间接持有的公司股

份不存在质押或者冻结的情况。

二、控股股东及实际控制人情况

截至本上市公告书签署日，李践先生直接持有公司 26,333,165股股份，占本

次发行前总股本的 41.63%，为公司控股股东。除直接持股之外，李践先生还通

过持有上海云盾 29.78%的出资份额并担任其执行事务合伙人间接控制行动教育

13.80%的股份，李践先生直接持有及间接控制公司 55.43%的股份。李维腾先生

直接持有公司 2.86%的股份。

李践与赵颖系夫妻关系，李维腾与李践系父子关系，三人合计持有、控制公

上海行动教育科技股份有限公司 上市公告书

24

司 58.29%的股份，为公司实际控制人。

控股股东、实际控制人基本情况如下：

序号 姓名 国籍
是否拥有永久境

外居留权
身份证号码 地址

1 李践 中国 拥有香港居留权 R27(A) 上海市长宁区虹桥

路 2419号

2 赵颖 中国
拥有香港居留权、

加拿大居留权
R27(A) 上海市长宁区虹桥

路 2419号

3 李维腾 中国 无 530103193104 云南省昆明市盘龙

区东风东路

三、股东情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本次发行前，本公司总股本为 6,325.1857万股，本次发行股数为 2,109.00万

股。本次发行前后本公司的股本结构如下：

股东姓名

/名称

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构
限售条件

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股）持股比例（%）

一、有限售条件流通股

李践 26,333,165 41.63 26,333,165 31.22
自上市之日起

锁定 36个月

上海蓝效 16,075,313 25.41 16,075,313 19.06
自上市之日起

锁定 36个月

上海云盾 8,728,309 13.80 8,728,309 10.35
自上市之日起

锁定 36个月

上海云效 5,634,325 8.91 5,634,325 6.68
自上市之日起

锁定 12个月

李维腾 1,808,000 2.86 1,808,000 2.14
自上市之日起

锁定 36个月

罗春萍 781,445 1.24 781,445 0.93
自上市之日起

锁定 12个月

北京国泰

远景投资

管理有限

公司

746,950 1.18 746,950 0.89
自上市之日起

锁定 12个月

金凤霞 498,200 0.79 498,200 0.59
自上市之日起

锁定 12个月

上海行动教育科技股份有限公司 上市公告书

25

黄伟 461,500 0.73 461,500 0.55
自上市之日起

锁定 12个月

深圳市摩

天之星企

业管理有

限公司

251,000 0.40 251,000 0.30
自上市之日起

锁定 12个月

其余 87

名股东
1,933,650 3.05 1,933,650 2.29

自上市之日起

锁定 12个月

二、无限售条件流通股

社会公众

股东
- - 21,090,000 25.01 -

合计 63,251,857 100.00 84,341,857 100.00 -

（二）本次发行后前十大股东持股情况

本次发行后、上市前股东户数为 31,072户，持股数量前十名的股东情况如

下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李践 26,333,165 31.22

2 上海蓝效商务咨询合伙企业（有限合伙） 16,075,313 19.06

3 上海云盾商务咨询合伙企业（有限合伙） 8,728,309 10.35

4 上海云效投资管理中心（有限合伙） 5,634,325 6.68

5 李维腾 1,808,000 2.14

6 罗春萍 781,445 0.93

7 北京国泰远景投资管理有限公司 746,950 0.89

8 金凤霞 498,200 0.59

9 黄伟 461,500 0.55

10 深圳市摩天之星企业管理有限公司 251,000 0.30

合计 61,318,207 72.70

上海行动教育科技股份有限公司 上市公告书

26

第四节 股票发行情况

（一）发行数量：2,109万股（全部为公司公开发行新股，无老股转让）

（二）发行价格：27.58元/股

（三）每股面值：人民币 1.00元

（四）发行方式：本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上向

持有上海市场非限售 A股股份和非限售存托凭证一定市值的社会公众投资者定

价发行相结合的方式。本次最终网下发行数量为 210.90万股，其中网下投资者

放弃认购数量为 1,836股；网上发行数量为 1,898.10万股，其中网上投资者放弃

认购数量为 60,275股。网上、网下投资者放弃认购股数全部由保荐机构（主承

销商）包销，本次保荐机构（主承销商）包销股份的数量为 62,111股，包销金

额为 1,713,021.38元，包销比例为 0.2945%。

（五）募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：

本次发行募集资金总额 58,166.22万元，全部为发行新股募集资金金额。安

永华明会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的资金到位情况

进行了审验，并于 2021年 4月 13日出具了安永华明（2021）验字第 61448903_B01

号《验资报告》。

（六）本次发行费用总额及明细构成、每股发行费用

序号 项目 公司公开发行新股发行费用金额（万元）